_
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИrI

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

4lоЧ lсlц N9 lcgc
Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

Председатель комитета

О.Ю.Жорова
30_82_85

А.И.Себелев

В соответствии со ст, 5, 15, 18 Федерального закона от
04.05.2011 Л! 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от \6.04.2012
Ns 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за искJIючением

указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от24.11.2014 Л9 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.20l4 Ng 152

"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федераrrьным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

l. Переоформить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиату согласЕо приложению к прик€ву.

2. Контроль исполнения приказа возложить на исполняющего
обязанности заместителя председателя комитета здравоохранения
Волгоградской области М.А.Бутенко.

--} l
_-_-_--<

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
эдравоохранения_
Болгоградскои ооласти

от.|| 0| Ц Nр

Лицензиат, которому переоформлена лицензия на осуществление
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохраЕения, на территории

инновационного центра "Сколково")

Государственное учреждение здравоохранения "Клинический
родильный дом Ns2".
Сокращенное наименование: ГУЗ "Клинический родильный дом JS2".
Фирменное наименование: нет.
Организационно-правовая форма юридического лица: государственное

учреждение здравоохранения.
Адрес места нахождениJI юридического лица:
400131, Волгоградская область, город Волгоград, улица 10-й дивизии
нквд, 1

огрн 102340344156б
инн 3444030098

Лицензия Ns ЛО-34-01-002591 от 2З июля 2015 года, сроком
действия с 2З июля 2015 сроком действия бессрочно, предоставленная
государственному учреждению здравоохранения "Клинический родильный
дом М2" комитетом здравоохранения Волгоградской области
переоформлена на JE ЛО-34-01-003706, лицензия действует бессрочно,

Причина переоформления лицензии; изменение перечня
выполняемых работ (услуг), составляющих медицинскую
деятельность, ранее не указанных в лицецзии на осуществление
медицинской деятельности; наличием в лицензии перечня работ
(услуг), которые выполняются, оказываются в составе медицинской
деятельности, если нормативными правовыми актами Российской
Федерации в указанный перечень внесены измененtля, прекращением
выполняемых работ (услуг), составляющих медицинскую
деятельность.

Адрес места осуществления деятельности:
1, 4001Зl, Волгоградская область, город Волгоград, улица 10-й

дивизии НКВД, 1.

При оказании специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполнJlются
следующие работы (услуги): при оказании специализированной
медицинской помощи в условиях дневного стационара по:

акушерскому делуl акушерству и гинекологии (за исключеtIием
использования вспомогательных репродуктивных технологий и
искусственному прерыванию беременности), по акушерству и
гинекологии (искусственному прерыванию беременности); при
оказании специализированной медицинской помощи в стационарных

условиях по акушерскому делу: акушерству и гинекологии (за
исключением использования вспомогательных репродуктивных
техпологий и искусственного прерывания беременности), по
акушерству и гинекологии (искусственному прерываItию
беременности), аЕестезиологии и реаниматологии, вакцинации
(проведению профилактических прививок), диетологии, клинической
лабораторной диагflостике, лабораторной диагностике, лечебной

физкультуре и спортивной медицине, медицинской статистике,
неонатологии, операционному делу, организации здравоохранения и
общественному здоровью, организации сестринского дела, рентгенологии,
сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии, трансфузиологии,

ультразвуковой диагностике, функциональной диагностике,
эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): проведение медицинских
экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи, экспертизе
временной нетрудоспособности.

2. 400131, Волгоградская область, город Волгоград, улица Мира, 2.
Женская консультация.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€rлизированной, медико-санитарной помощи, организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной,
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
анестезиологии и реаниматологии, акушерскому делу, лечебной
физкультуре, медицинской статистике, операциоЕному делу, сестринскому
делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью, терапии; при оказании первичной
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных
условиях по: анестезиологии и реаЕиматологии, акушерству и
гинекологии (за исключением использования вспомогательных
репродуктивных технологий и искусственного прерывания
беременности), акушерству и гинекологии (искусственному
прерыванию беремепности), стоматологии терапевтической,
ультразвуковой диагностике, эндоскопии; при оказании первичной
специаJIизированной медико-санитарной помощи в условиях дневного
стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением
использования вспомогательных репродуктивных технологий и
искусственного прерывания беременности), акушерству и
гинекологии (искусственному прерыванию беременности),

анестезиологии и реаниматологии. При проведении медицинских
осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз
организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении
медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым,
послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе
временной нетрудоспособности, экспертизе качества медицинской
помощи.

З. 40013l, Волгоградская область, город Волгоград, улица
Краснознаменская, l0. Женская консультация.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
вьlполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
лабораторному лелу, сестринскому делу, физиотерапии, функциональной
диагностике; при оказании первичной специализированной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: клинической
лабораторной диагностике, ультразвуковой диагностике, физиотерапии,
функциональной диагностике.
-прекратить выполняемые работы (услуги), составляющпе
медицинскую деятельность по следующим адресам мест
осуществления медпцинской деятельности:

400131, Волгоградская область, город Волгоград, улица
КраснознаменскаrI, 1 0.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специмизированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной

доврачебноЙ медико-санитарноЙ помощи в амбулаторных условиях по:

акушерскому делу; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и

гинекологии (за исключением использования вспомогательных

репродуктивных технологий)
400131, Волгоградская область, город Волгоград, улица Мира, 2.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

функциональной диагностике; при оказании первичной
специа.,,Iизированной медико-санитарной помощи в амбулаторных

условиях по: функциональной диагностике,